

令和6年10月2日（令和6年10月10日）

上狛地区堤防補修他工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	上狛地区堤防補修他工事
工事地名	京都府木津川市山城町上狛地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 9月
2) 事務所名	淀川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4049010004	1 4) 単価適用年月	2024年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	149日間 自 令和 6年10月 3日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	木津川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	71,934
		2 3) 公 告 日	令和 6年 9月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	上粕地区堤防補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕		式	1		35,404,078				
河川土工		式	1		312,974				
掘削工		式	1		37,908				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	120	315.9	37,908			単-1号	
法面整形工		式	1		216,776				
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	250	850.2	212,550			単-2号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	10	422.6	4,226			単-3号	
残土処理工		式	1		58,290				
整地	残土受入れ地での処理	m3	50	121.8	6,090			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	50	1,044	52,200			単-5号	
取付護岸工		式	1		3,957,563				
作業土工		式	1		98,700				

設計内訳書

工事名	上粕地区堤防補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川区分	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂	m3	30	2,058	61,740					単-6号
埋戻し	土砂	m3	10	3,696	36,960					単-7号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		2,943,143					
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m	20	15,930	318,600					単-8号
連節ブロック張	t=240	m2	117	15,830	1,852,110					単-9号
連節ブロック張	t=240 流用品	m2	133	3,521	468,293					単-10号
止め壁	200×350 18-8-40(高炉)	m	8	8,988	71,904					単-11号
張コンクリートA	18-8-40(高炉)	m	8	3,097	24,776					単-12号
張コンクリートB	18-8-40(高炉)	m	6	7,406	44,436					単-13号
張コンクリートC	18-8-40(高炉)	m	2	13,150	26,300					単-14号
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	m	2	6,862	13,724					単-15号
隔壁	18-8-40(高炉)	箇所	1	123,000	123,000					単-16号

設計内訳書

工事名	上粕地区堤防補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
植生工		式	1		666,900					
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	270	2,470	666,900					単-17号
覆土工		式	1		248,820					
覆土(流用土)		m3	110	2,262	248,820					単-18号
排水構造物工		式	1		699,034					
吐口工		式	1		632,500					
吐口	18-8-40(高炉)	箇所	1	266,300	266,300					単-19号
フラップゲート	φ 600	個	1	366,200	366,200					単-20号
集水枿・マンホール工		式	1		66,534					
足掛金物	W=300 全樹脂巻き	個	13	5,118	66,534					単-21号
推進工		式	1		12,298,140					
作業土工		式	1		4,820					

設計内訳書

工事名	上粕地区堤防補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
床掘り(掘削)	土砂	m3	2	2,410	4,820					単-22号
推進工		式	1		12,293,320					
がたコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.5	41,840	20,920					単-23号
立坑	φ2500	m	4	330,100	1,320,400					単-24号
排水管	VU φ600	m	20	547,600	10,952,000					単-25号
構造物撤去工		式	1		1,662,617					
構造物取壊し工		式	1		1,413,709					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	29	8,023	232,667					単-26号
袋詰玉石撤去	1t用	袋	9	5,154	46,386					単-27号
立坑撤去	φ2500	m	4	40,790	163,160					単-28号
推進用鋼管撤去	φ800	箇所	1	59,370	59,370					単-29号
挿入用本管撤去	φ600	箇所	1	13,950	13,950					単-30号

設計内訳書

工事名	上粕地区堤防補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
連節ブロック張撤去	t=240 再利用撤去	m2	128	7,017	898,176			単-31号	
運搬処理工		式	1		248,908				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	29	1,776	51,504			単-32号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.1	2,559	255			単-33号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	29	2,467	71,543			単-34号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.1	3,917	391			単-35号	
現場発生品運搬		t	11.21	11,170	125,215			単-36号	
仮設工		式	1		16,473,750				
工事用道路工		式	1		15,581,430				
工事用道路盛土		m3	2,500	2,956	7,390,000			単-37号	
敷砂利	再生クワッシュャーレン RC-40 敷厚 100mm	m2	2,310	444.4	1,026,564			単-38号	
大型土のう	製作・設置	袋	356	7,203	2,564,268			単-39号	

設計内訳書

工事名	上粕地区堤防補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工用道路盛土撤去		m3	2,700	315.9	852,930				単-40号
大型土のう撤去		袋	356	703	250,268				単-41号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,000	1,044	3,132,000				単-42号
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,000	121.8	365,400				単-43号
交通管理工		式	1		892,320				
交通誘導警備員		人日	52	17,160	892,320				単-44号
直接工事費		式	1		35,404,078				
共通仮設費		式	1		3,694,000				
共通仮設費		式	1		427,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		427,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,267,000				
純工事費		式	1		39,098,078				

設計内訳書

工事名	上粕地区堤防補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		12,706,000				
工事原価		式	1		51,804,078				
一般管理費等		式	1		9,605,922				
工事価格		式	1		61,410,000				
消費税相当額		式	1		6,141,000				
工事費計		式	1		67,551,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	315.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	315.9	315.9		
計						315.9		
単価						315.9	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	850.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	850.2	850.2		
計						850.2		
単価						850.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	422.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	422.6	422.6		
計						422.6		
単価						422.6	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121.8	121.8		
計						121.8		
単価						121.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	1,044	1,044		
	計					1,044		
	単価					1,044	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,058	2,058		
	計					2,058		
	単価					2,058	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,696
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模)土砂 全ての費用		m3	1	3,696	3,696		
	計						3,696		
	単価						3,696	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 35 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	15,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.72	75,240	129,412.8			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.55	36,370	20,003.5			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,906	9,812			
計					159,228.3			
単価					15,930		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	連節ブロック張	t=240	単位	m2	数量	1	単価	15,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 連結金具 不要 有り	m 2	1	15,830	15,830		
計						15,830		
単価						15,830	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	連節ブロック張	t=240 流用品	単位	m2	数量	1	単価	3,521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 連結金具 不要 有り	m 2	1	3,521	3,521		
計						3,521		
単価						3,521	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	止め壁	200×350 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	8,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.7	41,840	29,288		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	7	8,656	60,592		
計						89,880		
単価						8,988	円/m	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	張コンクリートA	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	3,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.74	41,840	30,961.6		
計						30,961.6		
単価						3,097	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	張コンクリートB	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	7,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.77	41,840	74,056.8		
計						74,056.8		
単価						7,406	円/m	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	張コンクリートC	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	13,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.46	41,840	102,926.4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	3.3	8,656	28,564.8		
計						131,491.2		
単価						13,150	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	
						10		6,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.64	41,840	68,617.6		
計						68,617.6		
単価						6,862	円/m	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	隔壁	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
						1		123,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	0.8	45,500	36,400		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	10	8,656	86,560		
計						122,960		
単価						123,000	円/箇所	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	単位	m2	数量		1	単価	2,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 100m2以上300m2未満 無	m 2	1	2,470	2,470			
計						2,470			
単価						2,470	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	覆土(流用土)		単位	m3	数量		1	単価	2,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 有り 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	3.33	679.2	2,261.73			
計						2,261.73			
単価						2,262	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	吐口	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	266,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.5	36,370	18,185		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.9	4,906	4,415.4		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	36,370	109,110		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	14	9,608	134,512		
	計					266,222.4		
	単価					266,300	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	フリップゲート	φ 600	単位	個	数量		1	単価	366,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	フリップゲート設置	φ 600	個	1	366,200	366,200			
	計					366,200			
	単価					366,200	円/個		

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	足掛金物	W=300 全樹脂巻き	単位	個	数量		1	単価	5,118
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	足掛金物設置工	W=300 全樹脂巻き	個	1	5,118	5,118			
	計					5,118			
	単価					5,118	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		単価	2,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	1	2,410	2,410		
	計					2,410		
	単価					2,410	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	ガイトコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	41,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	1	41,840	41,840		
	計					41,840		
	単価					41,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	立坑	φ2500	単位	m	数量		4	単価	330,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削土留		ライフプレートφ2500 掘削深さ4.0m以下 補強リング取付含		m	4	115,300	461,200		
ライフプレート		t=2.7 φ2500 黒皮		m	4	121,000	484,000		
補強リング		H-125		リング	2	120,000	240,000		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		m ²	5	1,396	6,980		
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用		m ³	3	42,660	127,980		
計							1,320,160		
単価							330,100	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	排水管	VU φ 600	単位	m	数量		20	単価	547,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼管推進工		鋼管径φ800 鋼管長L=1.0m/本 砂質土	m	24	171,700	4,120,800			
切削推進工		鋼管径φ800 鋼管長L=1.0m/本 鉄筋コンクリート	m	0.3	544,300	163,290			
推進用鋼管		φ800 L=1.0m/本	本	24	100,000	2,400,000			
偏芯先導管		φ800用	個	1	253,000	253,000			
鏡切工		鋼管径φ800 ライフプレート部	m	7	2,284	15,988			
推進設備工		鋼管径φ800 鋼管長L=1.0m/本 設置・撤去	箇所	1	781,300	781,300			
内管引抜工		鋼管径φ800	m	24	17,360	416,640			
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.02	94,870	1,897.4			
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	10	229.2	2,292			
本管挿入工		φ600	m	24	23,130	555,120			
硬質塩化ビニル管		VU φ 600 L=1.33m/本	本	19	28,900	549,100			

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	排水管	VU φ 600	単位	m	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スベ-サー	φ 600用	個	19	9,870	187,530			
接着受口カー	φ 600用	個	18	68,580	1,234,440			
中込注入工		m 3	4	55,540	222,160			
中込注入設備工	鋼管径 φ 800 鋼管長L=1.0m/本 設置・撤去	箇所	1	46,980	46,980			
計					10,950,537.4			
単価					547,600	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,023
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	8,023	8,023		
	計					8,023		
	単価					8,023	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	袋詰玉石撤去	1t用	単位	袋	数量	1	単価	5,154
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石撤去	1t用 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内	袋	1	5,154	5,154		
	計					5,154		
	単価					5,154	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	立坑撤去	φ2500	単位	m	数量	1	単価	40,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライフプレート撤去工		φ2500	m	1	40,790	40,790		
計						40,790		
単価						40,790	円/m	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	推進用鋼管撤去	φ800	単位	箇所	数量	1	単価	59,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
推進用鋼管切断撤去工		φ800	箇所	1	59,370	59,370		
計						59,370		
単価						59,370	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	挿入用本管撤去	φ 600	単位	箇所	数量	1	単価	13,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
挿入用本管切断撤去工		VU φ 600	箇所	1	13,950	13,950		
計						13,950		
単価						13,950	円/箇所	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	連節ブロック張撤去	t=240 再利用撤去	単位	m2	数量	1	単価	7,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張撤去		t=240 再利用撤去	m 2	1	7,017	7,017		
計						7,017		
単価						7,017	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,776	1,776		
	計					1,776		
	単価					1,776	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,559	2,559		
	計					2,559		
	単価					2,559	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,467	2,467			
計						2,467			
単価						2,467	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,917	3,917			
計						3,917			
単価						3,917	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	現場発生産品運搬	単位	t	数量	単価	金額	単価	11,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下	t	1	2,631	2,631			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,531	8,531			
計						11,162		
単価						11,170	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	工事用道路盛土	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,956
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	600	229.2	137,520			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	600	1,044	626,400			
土材料		m 3	1,900	3,192	6,064,800			
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	2,500	224	560,000			
計					7,388,720			
単価					2,956	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	敷砂利	再生クワッシャー用 RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	444.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	444.4	444.4		
計						444.4		
単価						444.4	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量	1	単価	7,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 購入土 6m以下	袋	1	7,203	7,203		
計						7,203		
単価						7,203	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		1	単価	315.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し							
		5,000m3未満	m 3		1	315.9	315.9		
	計						315.9		
	単価						315.9	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	大型土のう撤去		単位	袋	数量		1	単価	703
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下							
			袋		1	703	703		
	計						703		
	単価						703	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,044
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	1,044	1,044		
	計					1,044		
	単価					1,044	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	121.8	121.8		
	計					121.8		
	単価					121.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員A		人日	1	17,160	17,160		
	計					17,160		
	単価					17,160	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 100m2以上300m2未満 無	m ²	1	2,470.44	2,470	2,470
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m ²	1	2,470.44	2,470	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,470	
単価					2,470	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
フラッグゲート設置	φ600					1		366,200
普通作業員		人	2	23,192		46,384		
フラッグゲート	φ600	個	1	306,000		306,000		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			13,816		
計						366,200		
単価						366,200	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
足掛金物設置工	W=300 全樹脂巻き					10		5,118
特殊作業員		人	0.5	24,960		12,480		
普通作業員		人	0.5	23,192		11,596		
足掛金物	φ19 W=300 全樹脂巻	個	10	2,470		24,700		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			2,404		
計						51,180		
単価						5,118	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削土留	ライナープレートφ2500 掘削深さ4.0m以下 補強リング取付含	単位	m	数量	1	単価 115,300
土木一般世話役		人	0.54	27,560	14,882	
特殊作業員		人	1.62	24,960	40,435	
普通作業員		人	0.54	23,192	12,523	
バックホウ(クローラ型)運転	[標準]排出ガス対策(第1次) 山積0.45m3(平積0.3m3)	日	0.54	46,110	24,899	
トラック(クレーン装置付)運転	ベーストラック4~4.5t 吊能力2.9t	日	0.54	41,740	22,539	
諸雑費(まるめ)		式	1		22	
計					115,300	
単価					115,300	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼管推進工	鋼管径φ800 鋼管長L=1.0m/本 砂質土	単位	m	数量	1	単価 171,700
土木一般世話役		人	0.5	27,560	13,780	
特殊作業員		人	1	24,960	24,960	
普通作業員		人	0.5	23,192	11,596	
溶接工		人	0.5	30,784	15,392	
トラック(クレーン装置付)運転	ベーストラック4〜4.5t 吊能力2.9t	日	0.5	41,740	20,870	
推進機損料	41kw	供用日	0.6	108,000	64,800	
電気溶接機 [交流アーク式 (手動)]	電撃防止器内蔵型 定格電流250A	供用日	0.6	123	73	
発動発電機運転	[ディーゼルのエンジン駆動] 125kVA	日	0.5	20,870	10,435	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		9,794	
計					171,700	
単価					171,700	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削推進工	鋼管径φ800 鋼管長L=1.0m/本 鉄筋コンクリート	単位	m	数量	1	単価 544,300
土木一般世話役		人	1.43	27,560	39,410	
特殊作業員		人	2.86	24,960	71,385	
普通作業員		人	1.43	23,192	33,164	
溶接工		人	1.43	30,784	44,021	
トラック(クレーン装置付)運転	ベーストラック4~4.5t 吊能力2.9t	日	1.43	41,740	59,688	
推進機損料	41kw	供用日	1.72	108,000	185,760	
電気溶接機 [交流アーク式 (手動)]	電撃防止器内蔵型 定格電流250A	供用日	1.72	123	211	
発動発電機運転	[ディーゼルのエンジン駆動] 125kVA	日	1.43	20,870	29,844	
諸雑費 (率+まるめ) 43%		式	1		80,817	
計					544,300	
単価					544,300	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鏡切工	鋼管径φ800 ライフプレート部	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,284
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.06	27,560	1,653			
普通作業員		人	0.19	23,192	4,406			
溶接工		人	0.51	30,784	15,699			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,082			
計					22,840			
単価					2,284	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	推進設備工	鋼管径φ800 鋼管長L=1.0m/本 設置・撤去	単位	箇所	数量	1	単価	781,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4	27,560	110,240			
特殊作業員		人	8	24,960	199,680			
普通作業員		人	8	23,192	185,536			
溶接工		人	2	30,784	61,568			
電工		人	2	24,232	48,464			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	20 t 吊	日	3	39,200	117,600			
発動発電機運転	[ディーゼルエンジン駆動] 125kVA	日	2.5	20,870	52,175			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		6,037			
計					781,300			
単価					781,300	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
内管引抜工	鋼管径φ800	単位	m	数量	1	単価 17,360
土木一般世話役		人	0.06	27,560	1,653	
特殊作業員		人	0.12	24,960	2,995	
普通作業員		人	0.06	23,192	1,391	
推進機損料	41kw	供用日	0.07	108,000	7,560	
トラック(クレーン装置付)運転	ベーストラック4〜4.5t 吊能力2.9t	日	0.06	41,740	2,504	
発動発電機運転	[ディーゼルエンジン駆動] 125kVA	日	0.06	20,870	1,252	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					17,360	
単価					17,360	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
本管挿入工	φ600	単位	m	数量	1	23,130
土木一般世話役		人	0.14	27,560	3,858	
特殊作業員		人	0.28	24,960	6,988	
普通作業員		人	0.14	23,192	3,246	
トラック(クレーン装置付)運転	ペーestrack4～4.5t 吊能力2.9t	日	0.14	41,740	5,843	
発動発電機運転	[ディーゼルエンジン駆動] 125kVA	日	0.14	20,870	2,921	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		274	
計					23,130	
単価					23,130	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

中込注入工		単位	m ³	数量		1	単価	55,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.29	27,560	7,992			
特殊作業員		人	0.58	24,960	14,476			
普通作業員		人	0.29	23,192	6,725			
注入材料		m ³	1	17,610	17,610			
グラウトポンプ [二筒複動ピストン式]	吐出量37~100L/min	供用日	0.35	3,230	1,130			
グラウトミキサ [並列2槽式]	攪拌容量200L×2槽	供用日	0.35	1,300	455			
発動発電機運転	[ディーゼルエンジン駆動] 45kVA	日	0.29	9,587	2,780			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		4,372			
計					55,540			
単価					55,540	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中込注入設備工	鋼管径φ800 鋼管長L=1.0m/本 設置・撤去	単位	箇所	数量	1	単価	46,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	27,560	11,024			
特殊作業員		人	0.4	24,960	9,984			
普通作業員		人	0.4	23,192	9,276			
トラック(クレーン装置付)運転	ペーストラック4～4.5t 吊能力2.9t	日	0.4	41,740	16,696			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					46,980			
単価					46,980	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価 8,023
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,023.7	8,023	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					8,023	
単価					8,023	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石撤去	1t用 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内	袋	10			5,154
土木一般世話役		人	0.33	27,560	9,094	
特殊作業員		人	0.33	24,960	8,236	
普通作業員		人	0.67	23,192	15,538	
バックホウ(クローラ型)運転	[標準・クレーン機能付] 山積0.8m3(平積0.3m3) 2.9t吊	日	0.33	56,570	18,668	
諸雑費(まるめ)		式	1		4	
計					51,540	
単価					5,154	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトプレート撤去工	φ2500	m			1	40,790
土木一般世話役		人	0.29	27,560	7,992	
特殊作業員		人	0.29	24,960	7,238	
普通作業員		人	0.58	23,192	13,451	
トラック(クレーン装置付)運転	ペーストラック4~4.5t 吊能力2.9t	日	0.29	41,740	12,104	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					40,790	
単価					40,790	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
推進用鋼管切断撤去工	φ800					1		59,370
溶接工		人	1	30,784		30,784		
普通作業員		人	1	23,192		23,192		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			5,394		
計						59,370		
単価						59,370	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
挿入用本管切断撤去工	VU φ 600					1	13,950
土木一般世話役		人		0.25	27,560	6,890	
普通作業員		人		0.25	23,192	5,798	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		1,262	
計						13,950	
単価						13,950	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	7,017
連節ブロック張撤去	t=240 再利用撤去					10		
土木一般世話役		人	0.4	27,560		11,024		
特殊作業員		人	0.8	24,960		19,968		
ブロック工		人	0.4	30,576		12,230		
バックホウ(クローラ型)運転	[標準・クレーン機能付] 山積0.8m ³ 2.9t吊	日	0.4	56,570		22,628		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			4,320		
計						70,170		
単価						7,017	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	2,467	246,700		
計						246,700		
単価						2,467	円/m ³	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	3,917	391,700		
計						391,700		
単価						3,917	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,203
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	27,560	7,661			
特殊作業員		人	0.278	24,960	6,938			
普通作業員		人	0.278	23,192	6,447			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
購入土	土砂(盛土用) ほぐした状態	m ³	10	2,400	24,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	54,500	15,151			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		833			
計					72,030			
単価					7,203	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	703	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10			
土木一般世話役		人	0.069	27,560		1,901			
特殊作業員		人	0.069	24,960		1,722			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	49,390		3,407			
諸雑費（まるめ）		式	1			0			
計						7,030			
単価						703	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員A		人	1		17,160	17,160		17,160
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						17,160		
単価						17,160	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ)運転	[標準]排出ガス対策(第1次) 山積0.45m3(平積0.3m3)	単位	日	数量	1	単価	46,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	24,752	24,752			
軽油		L	50	143	7,150			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第1次) 山積0.45m3	供用日	1.5	9,470	14,205			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計					46,110			
単価					46,110	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック(クレーン装置付)運転	ベ-ストラック4~4.5t 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	41,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,752	24,752		
	軽油		L	31	143	4,433		
	トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4~4.5t 積 吊能力2.9t	供用日	1.23	10,200	12,546		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					41,740		
	単価					41,740	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック(クレーン装置付)運転	ベ-ストラック4~4.5t 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	41,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,752	24,752		
	軽油		L	31	143	4,433		
	トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.23	10,200	12,546		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					41,740		
	単価					41,740	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	[ディーゼルエンジン駆動] 125kVA	単位	日	数量	1	単価	20,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	112	143	16,016			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	125kVA	日	1.2	4,040	4,848			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					20,870			
単価					20,870	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック(クレーン装置付)運転	ベ-ストラック4~4.5t 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	41,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,752	24,752		
	軽油		L	31	143	4,433		
	トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.23	10,200	12,546		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					41,740		
	単価					41,740	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	[ディーゼルエンジン駆動] 125kVA	単位	日	数量	1	単価	20,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	112	143	16,016			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	125kVA	日	1.2	4,040	4,848			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					20,870			
単価					20,870	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	[ディーゼルエンジン駆動] 125kVA	単位	日	数量	1	単価	20,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	112	143	16,016			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	125kVA	日	1.2	4,040	4,848			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					20,870			
単価					20,870	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック(クレーン装置付)運転	ベ-ストラック4~4.5t 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	41,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,752	24,752		
	軽油		L	31	143	4,433		
	トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.23	10,200	12,546		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					41,740		
	単価					41,740	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	[ディーゼルエンジン駆動] 125kVA	単位	日	数量	1	単価	20,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	112	143	16,016			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	125kVA	日	1.2	4,040	4,848			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					20,870			
単価					20,870	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック(クレーン装置付)運転	ベ-ストラック4~4.5t 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	41,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,752	24,752		
	軽油		L	31	143	4,433		
	トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4~4.5t 積 吊能力2.9t	供用日	1.23	10,200	12,546		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					41,740		
	単価					41,740	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	[ディーゼルエンジン駆動] 125kVA	単位	日	数量	1	単価	20,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	112	143	16,016			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	125kVA	日	1.2	4,040	4,848			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					20,870			
単価					20,870	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	注入材料		単位	m ³	数量	1	単価	17,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	0.5	25,400	12,700		
	ペンケト		kg	100	49.04	4,904		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					17,610		
	単価					17,610	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	[ディーゼルエンジン駆動] 45kVA	単位	日	数量	1	単価	9,587
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	49	143	7,007			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	45kVA	日	1.2	2,150	2,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,587			
単価					9,587	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック(クレーン装置付)運転	ベ-ストラック4~4.5t 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	41,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,752	24,752		
	軽油		L	31	143	4,433		
	トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4~4.5t 積 吊能力2.9t	供用日	1.23	10,200	12,546		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					41,740		
	単価					41,740	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ)運転	[標準・クレーン機能付] 山積0.8m3(平積0.3m3) 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	56,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	24,752	24,752			
軽油		L	117	143	16,731			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.41	10,700	15,087			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					56,570			
単価					56,570	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック(クレーン装置付)運転	ベ-ストラック4~4.5t 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	41,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,752	24,752		
	軽油		L	31	143	4,433		
	トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4~4.5t 積 吊能力2.9t	供用日	1.23	10,200	12,546		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					41,740		
	単価					41,740	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型)運転	[標準・クレーン機能付] 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	56,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,752	24,752			
軽油		L	117	143	16,731			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.41	10,700	15,087			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					56,570			
単価					56,570	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,752	24,752			
軽油		L	104	143	14,872			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,700	14,873			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					54,500			
単価					54,500	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,752	24,752			
軽油		L	78	143	11,154			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,700	13,482			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					49,390			
単価					49,390	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ベントナイト		単位	kg	数量	25	単価	49.04
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ベントナイト	25kg/袋	袋	1	1,226.2	1,226		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,226		
	単価					49.04	円/kg	